INDICAÇÃO No 584/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita marcação de proibido estacionar na Avenida Brasil

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização do serviço
de pintura e marcação de proibido estacionar próximo ao numero 622 da Avenida Brasil, ao
lado esquerdo da via.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação fundamenta-se em pedidos feito dos moradores daquela rua, pois quando um
caminhão ou outro veículo estaciona no referido local, não há como os pedestres
caminharem, já que existe um poste no meio do passeio público, dificultando a mobilidade.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, por se tratar de grande interesse daquela parcela da nossa
população.
Santa Isabel, 7 de novembro de 2019.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora